
議案第４９号

令和２年度 勝山市一般会計補正予算（第７号）

令和２年度勝山市の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４４５，７３８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１５，６５５，５１８千円

と定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 既定の繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和３年１月２９日提出

勝 山 市 長 水 上 実 喜 夫





 １　歳　入

 4,045,722 100,000 4,145,722

 1 地方交付税 4,045,722 100,000 4,145,722

 4,476,029 93,628 4,569,657

 1 国庫負担金 1,081,148 60,037 1,141,185

 2 国庫補助金 3,390,430 33,591 3,424,021

 1,225,255 28,863 1,254,118

 1 県負担金 519,938 28,863 548,801

 27,254 223,247 250,501

 1 繰 越 金 27,254 223,247 250,501

  合　　　計 15,209,780 445,738 15,655,518

 ２　歳　出

 3,975,933 111,624 4,087,557

 1 総務管理費 3,653,318 111,624 3,764,942

 3,910,333 29,488 3,939,821

 4 災害救助費 900 29,488 30,388

 932,896 93,628 1,026,524

 1 保健衛生費 407,621 93,628 501,249

 1,051,663 210,998 1,262,661

 2 道路橋りょう費 319,335 210,998 530,333

  合　　　計 15,209,780 445,738 15,655,518

　　　　　　　　第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

14 国庫支出金

   

   

15 県支出金

   

19 繰 越 金

   

       歳　　　入

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

   

 4 衛 生 費

   

 8 土 木 費

   

       歳　　　出

（追加）

款 1 項

第２表　繰越明許費補正

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金　　額

4 衛 生 費 保 健 衛 生 費 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス ワ ク チ ン 接 種 対 策 事 業 費 93,628 千円

－1－

－1－



 （歳　入）

10  地方交付税 4,045,722 100,000 4,145,722

14  国庫支出金 4,476,029 93,628 4,569,657

15  県支出金 1,225,255 28,863 1,254,118

19  繰 越 金 27,254 223,247 250,501

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　　　　歳　　入　　合　　計 15,209,780 445,738 15,655,518

 （ １ ） 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　予　算　額 補　正　予　算　額 計

－2－

－2－



 （歳　出）

 2  総 務 費 3,975,933 111,624 4,087,557 111,624

 3  民 生 費 3,910,333 29,488 3,939,821 28,863 625

 4  衛 生 費 932,896 93,628 1,026,524 93,628

 8  土 木 費 1,051,663 210,998 1,262,661 210,998

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　　歳　出　合　計 15,209,780 445,738 15,655,518 122,491 323,247

（単位：千円）

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国・県支出金 地 方 債 そ の 他

款 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計
一 般 財 源

－3－

－3－



２　歳　入

10 款   地方交付税  1 項   地方交付税 （単位：千円）

      100,000     4,045,722     4,145,722

      100,000     4,045,722     4,145,722

 1 地方交付税       100,000     4,045,722     4,145,722  1 地 方 交 付 税       100,000  1 特別交付税                                              100,000       600,000
                                           （財政課        ）

14 款   国庫支出金  1 項   国庫負担金 （単位：千円）

       93,628     4,476,029     4,569,657

       60,037     1,081,148     1,141,185

 2 衛生費国庫負担金        60,037        18,471        78,508  4 保健衛生費負担金        60,037  1 新型コロナウイルスワクチン接種対策負担金                 60,037             0
                                           （健康長寿課    ）
    対象額　　60,037,000円×10／10

14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位：千円）

       33,591     3,390,430     3,424,021

 2 衛生費国庫補助金        33,591         2,958        36,549  1 保健衛生費補助金        33,591  1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助           33,591             0
   金                                      （健康長寿課    ）
    対象額　　33,591,000円×10／10

15 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位：千円）

       28,863     1,225,255     1,254,118

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

－4－

－4－



15 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位：千円）

       28,863       519,938       548,801

 1 民生費県負担金        28,863       461,896       490,759  8 災害救助費負担金        28,863  1 災害救助費負担金                                         28,863             0
                                           （福祉・児童課  ）
    対象額　　28,863,000円×10／10

19 款   繰 越 金  1 項   繰 越 金 （単位：千円）

      223,247        27,254       250,501

      223,247        27,254       250,501

 1 繰 越 金       223,247        27,254       250,501  1 繰 越 金       223,247  1 決算剰余金                                              223,247        27,254
                                           （財政課        ）

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

－5－

－5－



３　歳　出

  2 款   総 務 費   1 項   総務管理費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      111,624     3,975,933      111,624
    4,087,557

      111,624     3,653,318      111,624
    3,764,942

13財政調整基       111,624       127,342      111,624
金費       238,966 24 積  立  金       111,624

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　       111,624  1 財政調整基金積立金                    111,624       127,342

                              （財政課        ）
   24 積立金                             111,624
        勝山市財政調整基金積立金         111,624

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－6－

－6－



  3 款   民 生 費   4 項   災害救助費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       29,488     3,910,333        28,863          625
    3,939,821

       29,488           900        28,863          625
       30,388

 1災害救助費        29,488           900        28,863          625
       30,388 3 職員手当等           402

       28,863 　 　　　　　 　 　　　　　           625  1 災害救助費                             29,488           900

10 需  用  費           121                               （福祉・児童課  ）
    3 職員手当等                             402

11 役  務  費            24    10 需用費                                 121
        消耗品費                             109

17 備品購入費           116         燃料費                                12
   11 役務費                                  24

19 扶  助  費        28,825         クリーニング代                        24
   17 備品購入費                             116
        施設用備品購入費                     116
   19 扶助費                              28,825

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－7－

－7－



  4 款   衛 生 費   1 項   保健衛生費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       93,628       932,896        93,628

    1,026,524

       93,628       407,621        93,628

      501,249

 2予 防 費        93,628        88,206        93,628

      181,834 1 報      酬        13,261

       93,628 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 新型コロナウイルスワクチン接種対       93,628             0

4 共  済  費         1,309    策事業費                   （健康長寿課    ）
    1 報酬                                13,261

7 報  償  費         1,196         会計年度任用職員報酬              13,261
    4 共済費                               1,309

8 旅      費           236     7 報償費                               1,196
        その他報償・謝礼                   1,196

10 需  用  費         7,882     8 旅費                                   236
        費用弁償                             236

11 役  務  費         4,500    10 需用費                               7,882
        消耗品費                           3,812

12 委  託  料        53,439         印刷製本費                         3,589
        光熱水費（電気料）                   297

13 使用料及び         1,320         光熱水費（下水道料）                  48
賃借料         光熱水費（水道料）                     3

        修繕料                               133
17 備品購入費        10,485    11 役務費                               4,500

        郵便料                             1,777
        電信電話料                           515
        費用決済処理手数料                 2,208
   12 委託料                              53,439
        予防接種委託料                    52,622
        電算処理委託料                       619
        廃棄物運搬処理委託料                 198
   13 使用料及び賃借料                     1,320
        システム使用料                     1,320
   17 備品購入費                          10,485
        事務用備品購入費                   9,660
        電算機器等備品購入費                 825

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－8－

－8－



  8 款   土 木 費   2 項   道路橋りょう費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      210,998     1,051,663      210,998
    1,262,661

      210,998       319,335      210,998
      530,333

 2道路維持費       203,677       124,444      203,677
      328,121 10 需  用  費         2,000

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　       203,677  1 除雪関係費                            203,677        87,226

12 委  託  料       200,000                               （都市建設課    ）
   10 需用費                               2,000

13 使用料及び         1,677         燃料費                             2,000
賃借料    12 委託料                             200,000

        除雪委託料                       200,000
   13 使用料及び賃借料                     1,677
        機械・重機等借上料                 1,677

 6有料道路管         7,321        31,300        7,321
理費        38,621 10 需  用  費           821

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　         7,321  1 除雪作業費                              7,321        12,451

12 委  託  料         6,500                               （都市建設課    ）
   10 需用費                                 821
        消耗品費                             821
   12 委託料                               6,500
        除雪委託料                         6,500

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－9－

－9－



 １．一般職 

 (１)総 括 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (215)
240 

          243,959           971,681           589,809         1,805,449           351,467         2,156,916 

 (207)
240 

          230,698           971,681           589,407         1,791,786           350,158         2,141,944 

 (8)
- 

           13,261                -                402            13,663             1,309            14,972 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            29,250             5,449             9,880             1,360            76,171             4,258               372 

 補 正 前            29,250             5,449             9,880             1,360            75,769             4,258               372 

 比    較                -                 -                 -                 -                402                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            15,195           256,398           154,623            14,985            18,575 

 補 正 前             3,293            15,195           256,398           154,623            14,985            18,575 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

  ア　会計年度任用職員以外の職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (8)
236 

               -            925,299           548,438         1,473,737           304,568         1,778,305 

 (8)
236 

               -            925,299           548,036         1,473,335           304,568         1,777,903 

 (-)
- 

               -                 -                402               402                -                402 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            29,250             5,449             9,212             1,360            76,171             4,258               372 

 補 正 前            29,250             5,449             9,212             1,360            75,769             4,258               372 

 比    較                -                 -                 -                 -                402                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            15,195           215,695           154,623            14,985            18,575 

 補 正 前             3,293            15,195           215,695           154,623            14,985            18,575 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

(２)  給  与  費  明  細  書

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 区   分  共済費  合  計  備 考 

 区   分  共済費  合  計  備 考 

－10－

－10－



※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

                4 
 (2)

56      
 (1)
36      

                6                -                 14                15 
 (2)
22 

           32,095           490,179           253,359            44,051                -            105,332           101,631           152,413 

9款 10款 11款 合　　計

 (1)
39 

 (2)
44 

               -  
 (8)
236 

          283,334           315,783               128         1,778,305 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

  イ　会計年度任用職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (207)

4 
          243,959            46,382            41,371           331,712            46,899           378,611 

 (199)
4 

          230,698            46,382            41,371           318,451            45,590           364,041 

 (8)
- 

           13,261                -                 -             13,261             1,309            14,570 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後                -                 -                668                -                 -                 -                 -  

 補 正 前                -                 -                668                -                 -                 -                 -  

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後                -                 -             40,703                -                 -                 -  

 補 正 前                -                 -             40,703                -                 -                 -  

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

               -  
 (41)

-  
 (40)

-     
 (8)

-     
               -  

 (1)
-     

 (1)
-     

 (2)
4 

               -             58,391            93,872            14,570                -                274             2,159             7,238 

9款 10款 合　　計

               -  
 (114)

- 
 (207)

4 

               -            202,107           378,611 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 区   分  共済費  合  計  備 考 

－11－

－11－


